ПРОТОКОЛзаседания жюри о проведениирегионального этапа Всероссийского конкурса игрушек – кормушек«Эколята – друзья пернатых»
№ 1 от 11.03.2025 г. г. Кострома

Место проведения: Государственное бюджетное учреждениедополнительного образования Костромской области «Эколого-биологическийцентр «Следово» имени Ю. П. Карвацкого»
Присутствовали:
Председатель жюри: Барановская Светлана Владимировна – заместительдиректора ГБУ ЭБЦ «Следово»
Члены жюри:
Ефремова Наталья Николаевна –старший методист ГБУ ЭБЦ «Следово»
Томашова Александра Игоревна – старший методист ГБУ ЭБЦ «Следово»
Дувакина Александра Александровна – старший методист муниципальногобюджетного учреждения города Костромы «Центр естественнонаучногообразования «Экосфера» (Станция юных натуралистов) имени выдающегосяземляка Зубкова Виктора Федоровича
Повестка дня:
1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурсаигрушек – кормушек «Эколята – друзья пернатых» в соответствии с приказом№222 от 11 февраля 2025 года департамента образования и науки Костромскойобласти.

Решение:
В проведении регионального этапа Всероссийского конкурса игрушек –кормушек «Эколята – друзья пернатых» приняли участие 113 учащихся из 10муниципальных района Костромской области: Буйский муниципальный район,городской округ город Волгореченск, городской округ город Кострома, городскойокруг город Шарья, Кадыйский муниципальный район, Костромскоймуниципальный район, Красносельский муниципальный район, Нейскиймуниципальный округ, Островский муниципальный округ,Павинскиймуниципальный округ.

Региональный этап проводился в трех номинациях:
«Эколята - Дошколята» – воспитанники дошкольных образовательныхорганизаций;
«Эколята» – учащиеся 1-5 класса включительно;

«Молодые защитники природы» – учащиеся 6-11 классов.
Члены жюри отметили:
 Самое большое число участников зарегистрировано в номинации«Эколята - Дошколята»;
 Средний уровень участников зарегистрировано в номинации«Эколята»;
 Низкую активность участников в номинации «Молодые защитникиприроды» ;
 Не все работы отвечали требованиям по оформлению;
Жюри конкурса постановило:

1. Признать победителями и призёрами и присудить дипломы:
№ Ф.И.О. Участника Образовательнаяорганизация Ф.И.О.Педагога Диплом

«Эколята - Дошколята»
1 Творческийколлектив группы«Почемучки»

Муниципальноебюджетное дошкольноеобразовательноеучреждениеобщеразвивающего видагородского округа городВолгореченск Костромскойобласти «Детский сад № 4«Крепыш»

ХромоваЮлияПавловна
ДемидоваТатьянаАльбертовнавоспитатель

Iстепени

2 Творческийколлектив группы«Почемучки»
Муниципальноебюджетноеобразовательноеучреждение "Детский сад№17" города Костромы

БарановаСветланаАлексеевна

IIстепени

3 Смирнова ЛидияВладимировна,
Боровиков ИванАлександрович

Муниципальное казённоедошкольноеобразовательноеучреждение детский сад №1 п.Кадый Кадыйскогомуниципального округаКостромской области

ЕршоваМарияСергеевна
IIIстепени

«Эколята»
4 Перегудин Муниципальное Перегудин I

https://dekonadzor.ru/info.php?id=1678
https://dekonadzor.ru/info.php?id=1678
https://dekonadzor.ru/info.php?id=1678
https://dekonadzor.ru/info.php?id=1678

АрсентийСергеевич бюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола № 6» городскогоокруга город ШарьяКостромской области

а МаринаВитальевна
степени

5 Коуров КириллЮрьевич Муниципальноеобщеобразовательноеучреждение
Леденгская основнаяобщеобразовательнаяшкола

ЖуйковаНадеждаНиколаевна

IIстепени

6 Фомин ЯрославАлексеевич Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Шолоховскаясредняя школа»Красносельскогомуниципального районаКостромской области

ГодинаМарияАлександровна

IIIстепени

«Молодые защитники природы»
7 Экологическийотряд «Зеленыйпатруль»

Муниципальноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола №2 Нейскогомуниципального округаКостромской области

КонинаТатьянаАнатольевна
ВязинаГалинаВладимировна

IIIстепени

https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74
https://dekonadzor.ru/info.php?id=74